al público inversionista que, el día de hoy, la asamblea general ordinaria de accionistas de la Sociedad (la 

“Asamblea”) aprobó, entre otros asuntos, que (i) el monto máximo de recursos que Acosta Verde podrá 
destinar a la compra de sus propias acciones sea por una cantidad de hasta $3,746,180,100.00 (tres mil 

setecientos cuarenta y seis millones ciento ochenta mil cien pesos 00/100 M.N.), (ii) en caso de que el 
número de acciones propias que la Sociedad pretenda adquirir en una o varias operaciones, simultáneas o 

sucesivas, dentro de un lapso de 20 (veinte) días hábiles, sea igual o superior al 3% (tres por ciento) de